
   
   

 

 

 

 

A Kormány  

…/2011. (… …) Korm. rendelete  

az uniós ökocímkéről szóló európai közösségi jogi szabályozás végrehajtásával 

kapcsolatos egyes szabályokról 

 

A Kormány a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 

110. §-a (7) bekezdésének 14. pontjában foglalt felhatalmazás alapján, az Alkotmány 35. 

§ (1) bekezdés b) pontjában foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

 

1. § 

 

Az Európai Parlament és a Tanács uniós ökocímkéről szóló, 2009. november 25-i 

66/2010/EK rendelete szerinti uniós ökocímkével kapcsolatos feladatokat a 

környezetvédelemért felelős miniszter (továbbiakban: miniszter) által vezetett minisztérium 

(továbbiakban: Minisztérium) és a miniszter által megbízott szervezet (továbbiakban: 

Szervezet) látja el a miniszter által felkért, a környezetbarát, környezetkímélő 

megkülönböztető jelzés használatának feltételrendszeréről szóló jogszabályban 

meghatározott Értékelő és Minősítő Bizottság közreműködésével. 

 
 

Az uniós ökocímke odaítélése és használatának ellenőrzése 

 

2. § 

 

(1) Az uniós ökocímke használata iránti kérelmet a Szervezethez kell benyújtani a 

kérelmezési díj egyidejű megfizetése mellett.  

 

(2) A kérelem általános feltételeiről, valamint az értékelés, az ökocímke-használat 

feltételeiről és díjairól a miniszter tájékoztatót ad ki, amelyet közzé kell tenni a 

Minisztérium és a Szervezet honlapján. 

 

(3) A Szervezet a kérelmet megvizsgálja, hogy az uniós ökocímke-kritériumoknak 

megfelel-e, és döntési javaslatot készít. A döntési javaslat alapján a miniszter dönt a 

kérelemről. Ha a miniszter az ökocímke odaítéléséről dönt, felhatalmazza a Szervezetet 

az ökocímke-használati szerződés megkötésére és kéri, hogy az Európai Bizottságot 

tájékoztassa az ökocímke odaítéléséről. 

 

(4) Az ökocímke használatáért járó éves díjat negyedévente időarányosan kell megfizetni 

a Szervezet részére. 



   
   

 

 

 

(5) Az uniós ökocímke használatát elnyert szervezetek névsorát a Minisztérium és a 

Szervezet közzéteszi a honlapján. 

 

(6) A Szervezet évente ellenőrzi az ökocímke-használatot nyert szervezetek megfelelését 

az uniós ökocímke-kritériumoknak, melyről összesített jelentést küld a miniszternek. 

Amennyiben a Szervezet az ellenőrzésről készített jelentésben nem megfelelést állapít 

meg, indoklással alátámasztott javaslatot küld a miniszternek az ökocímke-használat 

felfüggesztésére. A felfüggesztés időtartama legfeljebb 6 hónap.  

 

(7) Amennyiben a felfüggesztés időtartamának lejártáig a szervezet nem igazolja az 

ökocímke kritériumoknak való megfelelést, a Szervezet kezdeményezi a miniszter felé a 

szervezet ökocímke-használatának törlését.  

 

(8) Amennyiben a miniszter az ökocímke-használat felfüggesztéséről vagy 

visszavonásáról dönt, felhatalmazza a Szervezetet az ökocímke-használati szerződés 

módosítására vagy felbontására, valamint az Európai Bizottságnak a változásokról történő 

tájékoztatására. 

 

 

Közreműködés az uniós ökocímke-kritériumok kidolgozásában  

 

3. § 

 

(1) A Minisztérium a Szervezettel egyeztetve alakítja ki az ökocímke-kritériumok 

tervezeteire vonatkozó hazai álláspontot. 

 

(2) A Szervezet véleménynyilvánítási lehetőségét biztosít az érintett szakmai szövetségek 

számára az uniós ökocímke-kritériumok tervezeteire vonatkozóan. 

 

(3) A Minisztérium döntéseit az Értékelő és Minősítő Bizottság tanácsadással segíti. 

 

4. § 

 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba. 

 

 

5. § 

 

Ez a rendelet az uniós ökocímkéről szóló, 2009. november 25-i 66/2010/EK európai 

parlamenti és tanácsi rendelet 4. cikkének, 5. cikke (1) bekezdésének, 9. cikkének (1), (4), 



   
   

 

 

(8) és (10) bekezdésének, 10. cikke (2) és (5) bekezdésének, 17. cikkének, valamint III. 

mellékletének végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg. 

 

 

6. § 

 

E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg a közösségi ökocímke odaítélését ellátó szerv 

kijelöléséről szóló 83/2003. (VI. 7.) Korm. rendelet hatályát veszti. 

 

 

 

 

 

 

 


